SPEISEKARTE

zljédsw

RISTORANTE

VI AUGURIAMO UN
TEMPO ,RILASSATO" NEL NOSTRO
AMBIENTE.

WIR WUNSCHEN EINE ,ENTSPANNTE"
ZEIT IN UNSEREM AMBIENTE.

Mo 17.30-23.00
Di 12.00-14.30+ 17.30-23.00
Mi Ruhetag

Do  1200-1430+17.30-23.00
Fr 12.00-14.30 +17.30 - 23.00
Sa 17.30-23.00
So  12.00-1430+17.30-23.00

Inh. Pasquale Oppido - Schiruferstr. 330 - 44287 Dortmund - Tel. 0231 4966911 - www.rilasso.de - info@rilsso.de

Verehrter Gast, sollten Unvertraglichkeiten auf bestimmte Lebensmittel-/zusatze bestehen, sprechen Sie bitte unser Servicepersonal an

Stand 10-2023



ZUPPE - SUPPEN

Minestrone (Gemdisesuppe)
Zuppa di pomodori (Tomatensuppe)

ANTIPASTI - VORSPEISEN

Antipasti italiano (gemischter Vorspeisenteller)
Buffelmozzarella (mit Cocktailtomaten)
Gamberi alla panna con aglio (in Sahne und Knoblauch)
Gamberi an Krautern, Knoblauch
Schnecken (in Sahne und Knoblauch)
Schnecken (mit Kréuterbutter)
Vedure miste (gemischtes Gemtise gegrillt)
Bruschetta con pomodori (mit Tomaten)
als Hauptspeise
Bruschetta Parma (mit Tomaten und Parmaschinken)
als Hauptspeise
Karamellisierter Ziegenkdse auf Rote-Beete-Carpaccio

CARPACCIO

HAUCHDUNN GESCHNITTENE SCHEIBEN...

di tonno (vom Thunfisch mit Kapern auf Rucola)
di manzo (vom Rind, auf Rucola und Grana)
vitello tonnato (vom Kalb mit Thunfischcreme und Kapern)

/,50€
/,50€

1550€
12,50 €
12,90 €
12,90 €
11,50€
11,50€
14,50 €
6,50€
12,50 €
900 €
14,50 €
14,90 €

14,50 €
14,50 €
14,50 €



INSALATE - SALAT

Insalata parma e mozzarella (mit Parmaschinken & Mozzarella)
Insalata salmone (mit Lachs)

Insalata mit Krauterseitlingen, Parmesanspahne

Insalata mit Roastbeef und Schafskase

Dressing: Ol & Balsamico-Essig oder Honig-Senf

PASTA - NUDELN

Spaghetti aglio e olio (in Ol und Knoblauch)
Spaghetti Gambas (an leichter Cherry-Tomaten Sauce)
Tagliatelle con salmone (mit Lachs in Cognacsauce)
Penne al burro, parma e parmiggiano

(mit Butter, Parmaschinken, Grana)
Penne arrabbiata (in Tomatensauce, scharf)
Gnocchi 4 formaggi (gefiillt, in 4 Kdsesorten)
Gnocchi al pomodoro con rucola

(gefillt, in Tomatensauce mit Rucola und Mozzarella)
Lasagne

16,50 €
16,50 €
15,50€
1850€

12,50€
17,50 €
16,50 €

14,90 €
12,50€
14,50 €

14,50 €
12,50 €



CARNE - FLEISCH

SCALOPPE - MEDAILLON VOM SCHWEINEFILET

Scaloppina an Walnuss-Kasesauce 2350€
Scaloppina con funghi misti (mit gem. geschmorten Pilzen, Speck) 2350€
Saltimbocca (mit Parmaschinken an WeilSwein und Marsala) 24,50 €

MANZO - RIND
Filetto alla griglia (Rinderfilet, ca. 220 g) 33,90€

Wahlen Sie dazu lhre Sauce:
Pfeffersauce; Gorgonzolasauce 4,00€

AGNELLO - LAMM

Lammfilet alla griglia 27,50€
Lammfilet (an Pfeffersenfsauce) 31,50€
Lammfilet (an Knoblauch und Olivendl) 3050€

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Kartoffeln und Gemdse.

PESCE - FISCH

Calamari alla griglia (in Kréutersauce) 2250€
Salmone alla griglia (gegrillter Lachs an Rosa-Pfeffersauce) 26,50€
Dorade alla griglia 2590€

Zu unseren Fischgerichten servieren wir Kartoffeln und Salat.

LASSEN SIE SICH VON UNSEREM SERVICE AUCH
DIE TAGESANGEBOTE EMPFEHLEN!



DOLCI - DESSERT

Tiramisu

Panna cotta

Souffle al cioccolato

Sorbet

Dessert-Variationen nach Art des Hauses

/,50€
7,50€
850€
800€
12,50 €



